INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES -
Guatemoala, 30 de dicembre de 2021,

Lic. Emesto Salvador Flores jerez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural v Fortalecimiento de las Culturas .
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades slendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:  Maruin David Véasquez Herndndez -~ cul; 1906 73672 0804 s
Ntimero de contrato: DGDCFC-029-093-202) - Acuerdo Minkterial:  116-2021 -
Servicios (Técnicos o Profesionales):  Técnicos . - Nit del Contratista: 37519162 s
Nitmero de Factura: 2217034895 - Serie; 96CCIBF8 7
Honorarios Mensuales: 06,000.00 rd Perfodo del Informe: mes de diciembre de 2021 -
Monto Total del Contrato Q62,785.71 < Plazo de] Contrato:  16/02/2021 al 31/i2/2021 P

Unidad Administrativa donde presta

Direccidn de Vinculacidn Institucional
los serviclos: <

Objetivos del Contrato: "El Técnico” se compromete o prestar sus servicios técnicos para la Direccidn Vinculacién
institucional de la Direccién General de Desarrollo Cultural v Fortalecirmiento de las Culturas del
Ministerio de Cultura y Deportes de este Ministerio, con dedicacion y diligencia v con arreglo a las
prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Técnfcos que se describen
a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segtin Clausula de contrate: Tercerc).

Desarrollo Ordenado de Actividades: .~
a) Apoyé en [a formulacitn de la metodologia v planificacién de los Politicas Culturales Municipales.
b) Apoyé en la coordinadién de los procesos de organizadén v redlizacién de talleres con actores v autoridades municipales,

) Apoyé en la coordinacidn de vineulos con las alcaldias de los municiplos que se apoyardn téenicamente para la formulacién de sus Politicas
Culturales Municipales,

d)  Apoyé enlaidentificacidn de actores v organizaciones culturales de los municiplos que se apoyardn en la formulacién de sus politicas
culturales y establecer mecanismos de comunicacisn.

€)  Apoyé en los actividades de organizacién para la implementacién de las Politicas Culkurales Municipales.

f)  Apoyé en los procesos de elaboracidn de documentos, agendas v presentaciones o manuales, entre otros; de las politicas culturales
municipales y otros reladonados con la cultura,

g)  Apoyé en los procesos necesarios para el funcionomiento del Sistema de Informacidén Cultural, Deportiva v Recreativa con base en las
Politicas Culturales, Deportivas y Recreatives 2015-2034 vy otros Instrumentos nacionales e internacionales.

h)  Apoyé en la planificacién v organizacion de los recursos materiales y financieros para el seguimlento de las lineas de accién en el alcance de
los objetivos y meteas del Departamente de Vinculacidn Socledad Civil.

) Apoyé en la resolucién de dificultades o conflictos presentados en €l proceso de formulacién de les Politicas Culturales Municipales, con el fin
de mantener el manejo fluido de gestisn institucional de las mismas.

7 Apoyé en otras actividades que me fueron designadas por la Direccién General de Desarrollo Culkural y Fortalecimiento de las Culkurgs.
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Guatemalo, 30 de dicdembre de 2021

Lic. Ermnesto Salvador Flores Jersz

Director General

Direcclén General de Desarrollo Cultural v Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho,

Estimado Director General

Tengo el agrado de dirigihme o usted, pura presentarle ml informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:  Marvin David Vasquez Heméndez CuUl 1906 73672 0BO4
Nitmero de contrato: DGBCFC-029-093-2021 Acuerdo MinBiterial:  116-2021

Servicios (Técnicos o Profesionales):  Téenlcos Nit del Contratista: 37515182

Ntimero de Factura: 2217034895 Series 96CCIBF8

Honorarios Mensuales: 6,000.00 Periodo del Infofme:  mes de diciembre de 2021
Monto Total del Contrato Q62,785.71 Plazo del Contrato:  16/02/2021 ol 31/12/2021

Unidad Administrativa donde
presta los servicios:

Direccidn de Vinculacién Institucional

Objetivos del Contrato: "El Ténico™ se compromete a prestar sus servicios téenicos para la Direccidn Vinculacisn Institudonal de

la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas del Ministerio de Cultura y
Deportes de este Ministerio, con dedicacién v dlligencla v con arreglo a los prescripciones de sus
conocimientos técnicos, en la prestacian de Servicios Técnicos que se describen o continuacion, sin ser estas
limitativas, sino enundiativas. (segin Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de jas Actividades Realizadas durante el Perfodo Comprendido;

o)
b)

9
o)

€)
H

gy

h)

)
D

Apoyé en la formulacién de la metodologia y planificacién de las Polfticas Culturcles Municipales.
Apoyé en la coordinadén de los procesos de organizacin v realizacién de talleres con actores y autoridades municipales,
Apoyé en la coordinacién da vinculos con s alcaldias de los municipios que se apoyarén técnlcamente para la formulacion de sus

Politicas Culturales Municipales,
Apoyé en la identificacién de actores vy organizaciones culturales de los municipios qite se apoyardn en [a formulacién de sus politicas

culturales v establecer mecanismos de comunicacisn,
Apové en las actividades de organizadisn para la implementacién de las Politicas Culturales Municipales.

Anoyé en los procesos de elaboracién de documentos, agendas v presentaciones o manugles, entre otros; de ks politices culturales
municipales v otros relacionados con la cultura,
Apoyé en los procesos necesarios para el fundonamiento del Sistema de Informacién Cultural, Deportiva ¥ Recreativa con base en las

" Politicas Culturales, Deportivas y Recrectivas 2015-2034 y otros instrumentos nacionales e internaclonales.

Apoyé en la planificadén v organizacién de Jos recursos materiales y financieros para el seguimiento de las lineas de accién en el alcance
de los objetivos v metas del Departamento de Vinculacign Socledad Civil,

Apoyé en la resolucidn de dificultades o conflictos presentacdos en el proceso de formulacién de las Politicas Culturales Municipales, con el
fin de mantener el manejo fluido de gestién institucional de las misimas.
Apoyé en otras actividades que me fireron designadas por la Direccidn General de Desarrallo Cultural v Fortalecimiento de Jas Culturas,
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INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Guatemala, 30 de dicembre de 2021

Lic. Ernesto Salvador Elores Jerez

Director General

Direccidn General de Desarrollo Cultural v Fortalechiniento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimatlo Director General

Tengo el agrado de dirigirme o usted, para presentarle mi Informe RESULTADOS de actividades siendo el sigulente:

Nombre completo del Contratista: ~ Marvin David Vasquez Hemdndez CUl: 1906 73672 0804

Ntimero de contrato: DCDCFC-029-093-2021 Acuerdo Minbsterial: 116-2021

Serviclos (Téenicos o Profesionales):  Téenicos Nit del Contratiste: 37519182

Ntmero de Factura; 2217034895 Serle: 96CCIBFB

Honorarios Mensuales: Q6.000.00 Periodo del Informe: mes de dicembre de 2021
Monto Total del Contrato Q62,785.71 Plazo del Contrato:  16/02/2021 o 31/12/2021

Unidad Adminfstrativa donde presta Direccdn de Vinculacién Institucional

ObJetivos del Contrato: "El Témnlco™ se compromete o prestar sus servicios técnicos para la Direccidn Vinculaeldn Institucional de la
Direccién General de Desarrollo Cultural v Fortalecimiento de las Culttras del Minksterio de Cultura v Deportes
de este Ministerio, con dedicacién v dillgencla v con arreglo o [as presctipciones de sus conocimientos técnicos, en
la prestacién de Servicios Técnicos que se describen a continuacddn, sin ser estas limitatives, sine enunclativas,
(segiin Clousula de contrato: Tercera),

Desarrollo Ordenado de los Restttados Obtentdos:

a)  Seloagrs laformulacisn de fa metodologia y planificacién de las Polfticas Culturales Municipales de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos;
Sacapulas, Quiche: v Flores, Petén.

b) s logrs la coordinacidn de los procesos de organizacién v realizaclén de quince talleres con actores y autoridades municipeles,

c}  Selogrs la coordinacién de vinculos con las alealdias de tres municipios que se apoyaron técnicamente para la formuladén de sus Politicas
Culturales Municipales,

d s logré la identificacion de actores ¥ organizaciones cufturales de tres municipios, que se apoyaron en la formulacién de sts polticas culturales v
establecer mecanismos de comunicadisn,

€)  Selogré apoyar en lus actividades de organizacién para lu Implementacidn de las Polfticas Culturales Municipales de los municiplos de Sonta
Maria Vistacién v Sen Pedro La Laguna del departamento de Sololé, '

) Selogré apoyar en los procesos de elaboracién de documentos, agendas ¥ presentaciones o manuales, entre otros; de las politicas culturales
municipales v otros reladonados con la cultura, utilizades en quince talleres,

g)  Selogré apoyaren los procesos de llenado de fichas de registro de artescmos del mtmidplo de Flores, Petén, para el funcionamiento del Sistema
de Informacién Cultural, Deportiva v Recreativa con base en las PolRicas Culturales, Deportivas y Recreativas 2015-2034 v otros instrumentos
naclonales e intemacionales,

h)  Selogrd apoverenla planificacién v organizecién de los recursos materiales y financieros, para los talleres de formulacion de Politicas Culturales
Memicipales de tres municipios y para el seguimiento de las lineas de acctn en e alcance de los objetivos v metas del Departamento de
Vinculacion Sociedad Civjl.

D Selogré apoyar en la resolucidn de dificultades o conflictos presentados en tres procesos de formulacién de tres Polfticas Culturales Municipales,
con el fin de mantener el manejo fluido de gestlon instituconal de las mismas.

D  Selogrd apoyar en dos reuniones de coordinaciones relocionadas ol tema de turlsmo cultural comunitario, que me fueron destgnadas por la
Direccién General de Desarrolic Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.
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